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Høring, Kulturcenter på Nørrebro

Scenarie 1a ”Hele socialcentret i Blågården”.
-----------------------------------------------------

Ved scenarie 1a placeres Center for Vejledning i Sct. Joseph i bygning 
5.

Denne bygnings areal og indretning imødekommer ikke Center for 
Vejlednings behov for bl.a. åbent vejledningscenter, vejlednings- og 
undervisningsfaciliteter, møde- og konferencefaciliteter samt vi-
denscenter, idet bygning 5 udelukkende er indrettet som kontorlokaler.
Endvidere mangler faciliteter til Nørrebro/Østerbro vejlederteam.

3. sal i bygning 5er en stor kantine med tagterrasse, som  bruges af 
andre brugere. Denne fælles kantines areal skal derfor ikke medtælles 
i Center for Vejlednings arealanvendelse.

Der er ved scenarie 1a således behov for yderligere lokaler, hvilket 
som angivet i løsningsforslaget i Sct. Joseph kunne findes ved inddra-
gelse af hele bygning 8.
Yderligere er det nødvendigt at pege på inddragelse af det tidligere 
centralkøkken samt inddragelse af stueplan i medborgerhuset på Ka-
pelvej til  Nørrebro / Østerbro vejlederteam.

Åbent vejledningscenter med plads til ca. 30 PC-arbejdspladser indgår 
i bydækkende aktiviteter i forhold til vejledningsbaserede undervis-
ningsforløb for alle folkeskolens udskolingsklasser. Dette åbne vej-
ledningscenter er ikke indtænkt og er uundværligt. Såfremt dette skal 
etableres, eks. I det tidligere centralkøkken, skal denne økonomiske 
udgift estimeres.
Der mangler i væsentlig grad møde- og konferencerum, hvilket ikke 
kan dækkes af en fælleskantine De estimerede etableringsudgifter på 
kr. 500.000 er åbenlyst ikke dækkende for Center for Vejlednings pla-
cering i Sct. Joseph. Der mangler udgiftsoversigt vedr. renovering og 
nyindretning af bygning 8, det tidligere centralkøkken samt indretning 
af stueplan i medborgerhuset på Kapelvej.

Ombygningsperioden er oplyst til 2 måneder, hvilket langt fra synes 
mulig med de skitserede ændringer.
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Ejendomme, der frigives ved Skt. Joseph-modellen, indbefatter Ka-
pelvej 44, hvor 80% af lejemålet er udlejet til  KKU / Byhøjskolen. 
Der er øjensynlig ikke i scenarie 1a taget højde for en genplacering af 
Byhøjskolen og at lejemålet reguleret ved lejekontrakt først kan fra-
flyttes juli 2008. Ejendommen indgår i totaløkonomien for scenarie 
1a.

Ved placering af lokalteam i stueplan i Kapelvej 44 kan ungeområdet 
styrkes i væsentlig grad ved etablering af et ungdomskulturhus i sam-
arbejde mellem KKU og Center for Vejledning.

Scenarie 2a:”Blågården som kulturcenter”
-------------------------------------------------  

Center for Vejledning flyttes til Nørre Alle 7.

Umiddelbart tilgodeses den oprindelige udvalgsindstillings principper 
vedr. central placering, lettilgængelig med direkte adgang fra gaden 
og synlig placering i en aktiv bydel. Placeringen vil endvidere kunne 
signalere såvel ungeprofil som institutionsuafhængighed.

En indflytning i Nørre Alle 7 vil jf. forslaget dog kræve en omfattende 
ombygning.
Hvorvidt de forskellige nødvendige faciliteter kan indrettes i Nørre 
Alle fremgår ikke tydeligt af forslaget.

Det totale areal til rådighed er endvidere mindre end det nuværende og 
fordelt på to bygninger, hvilket giver anledning til bekymring, idet 
Center for Vejledning allerede i 2007 har brug for yderligere plads 
grundet nye centrale opgaver.

En flytning til Nørre Alle bør understøttes af en yderligere beskrivelse 
af de muligheder som den tidligere folkeskole + gymnastiksal rum-
mer. Det nuværende forslag peger på løsningsmuligheder i forhold til 
reception, åbent vejledningscenter og videnscenter, samt nogle stor-
kontorer og møderum, men efterlader en del spørgsmål uafklarede, 
herunder placeringen af det lokale Nørrebro/Østerbro team.

Center for Vejledning er åbne over for placeringen på Nørre Alle 7. 
Imidlertid er en omfattende ombygning og nyindretning af det eksiste-
rende medborgerhus en afgørende forudsætning.
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Scenarie 2b: Center for vejledning i privat lejemål
------------------------------------------------------------

Det overordnede princip for placering af Center for Vejledning er som 
formuleret i den oprindelige udvalgsindstilling: en central, lettilgæn-
gelig med direkte adgang til gaden og synlig placeret i en aktiv bydel. 
Placeringen skal signalere en ungeprofil og tilgodese lovgivningens 
krav om at Ungdommens Uddannelsesvejledning / Center for vejled-
ning skal være institutionsuafhængig.

Placeringen af centret er ikke afhængig af Nørrebro bydel.
Såfremt centret placeres central et andet sted skal det lokale Nørre-
bro/Østerbro vejlederteam placeres i bydelen Nørrebro / Østerbro.

Sammenfatning:
-------------------

Det skitserede forslag vedrørende placering af Center for Vejledning i 
Sct. Joseph giver væsentligt ringere forhold og vilkår set i lyset af 
Center for Vejlednings nuværende placering i Blågården, hvor centret 
fremhæves såvel nationalt som internationalt omkring funktionalitet.
Center for Vejledning kan ikke støtte det skitserede forslag.

Det skitserede forslag omkring Center for Vejlednings placering på 
Nørre Alle 7 er vi åbne over for.
En afgørende forudsætning er som tidligere nævnt en omfattende om-
bygning og nyindretning.

Med venlig hilsen

Leif Erik Pedersen
Centerchef


